
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА  ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І І І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 26 січня 2021 року № 38/2021 
м. Івано-Франківськ 
 
Про внесення змін  
до рішення районної ради  
від 10 грудня 2020 року № 11/2020 
“Про затвердження положень  
про постійні комісії районної ради”  
 

Відповідно до статті 43, частини 15 статті 47 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи пропозиції і зауваження 
депутатів районної ради та рекомендації постійної комісії районної ради з 
питань законності, регламенту, депутатської̈ діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини, районна рада 

в и р і ш и л а :  

1. Внести такі зміни до рішення районної ради від 10 грудня 2020 року 
№ 11/2020 “Про затвердження положень про постійні комісії районної 
ради”:  
1.1. У розділі 1 “Загальні положення” Положення про постійну комісію 
районної ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення 
та опіки над ветеранами УПА, ветеранами російсько-української війни та 
учасниками бойових дій після слів “Про статус депутатів місцевих рад”  
доповнити текст фразою “Законом України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту””. 
1.2. В абзацах 1-5 пункту2.2 та тексті пункту 2.3 Положення після слів 
“…опіки над ветеранами УПА” замість “ветеранами російсько-
української війни та учасниками бойових дій” доповнити речення 
словами “інвалідами війни, ветеранами російсько-української війни 
та учасниками бойових дій в Афганістані”. 

2. Пункт 2.1 розділу 2 “Повноваження та права комісії” Положення  про 
постійну комісію районної ради з питань законності, регламенту, 



депутатської̈ діяльності та етики, розвитку місцевого самоврядування та 
захисту прав людини доповнити підпунктами такого змісту:   

 “заслуховує інформацію та отримує статистичні дані про 
результати діяльності спеціально уповноважених суб'єктів у 
сфері запобігання та протидії корупції на території району; 

 взаємодіє з структурними підрозділами органів прокуратури, 
Національної поліції, судами, адвокатурою з питань 
підвищення ефективності роботи у боротьбі зі злочинністю та 
профілактики правопорушень, дотримання прав людини, 
забезпечення громадського порядку на території району; 

 спільно з юридичним відділом виконавчого апарату районної 
ради здійснює аналіз проектів рішень районної ради і, за 
потребою інших органів місцевого самоврядування, надає 
висновки та пропозиції щодо корупціогенності та дотримання 
європейських стандартів, зокрема рекомендацій Європейської 
Комісії "За демократію через право" (Венеційської комісії), 
надає рекомендації стосовно їх усунення та отримує від 
відповідних органів інформацію про врахування поданих 
пропозицій; 

 організовує проведення заходів щодо інформування населення з 
питань запобігання корупції та навчання щодо програм 
антикорупційного спрямування; 

 здійснює контроль щодо запобігання та врегулювання 
конфлікту інтересів депутатами районної ради або посадовими 
особами районної ради, виконання антикорупційних програм 
районної ради, її підприємств спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст району та заходів щодо 
їх реалізації; 

 розглядає питання та надає пропозиції районній раді щодо 
організації підвищення кваліфікації депутатів районної ради; 

 розглядає запити, звернення депутатів, пов'язаних з 
депутатською діяльністю, розглядає зауваження й пропозиції 
громадян та юридичних осіб щодо діяльності депутатів 
районної ради та дотримання ними норм депутатської етики; 

 розглядає та вирішує питання, що виникають внаслідок 
порушення етики та поведінки депутатів районної ради; 

 вносить пропозиції районній раді щодо строків проведення 
звітів депутатів районної ради перед виборцями, розглядає 
зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу 
районної ради та її органів; 

 розглядає та надає висновки і рекомендації щодо прозорості 
діяльності районної ради, зокрема шляхом забезпечення 
доступу громадян до засідань районної ради, оприлюднення 
інформації про діяльність комісій районної ради, 



оприлюднення на офіційному сайті районної ради інформації 
про депутатів районної ради, оприлюднення відомостей про 
розпорядження майном спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст району, забезпечення безперешкодного 
доступу до інформації про кошториси виконавчого апарату 
районної ради, штатних розписів комунальних підприємств 
районної ради, відомостей про використання публічних коштів; 

 розглядає звернення, заяви, зауваження, скарги, клопотання, 
пропозиції громадян та юридичних осіб щодо дотримання 
законності, правопорядку, захисту прав людини, 
антикорупційної політики та виконання положень Закону 
України “Про звернення громадян” на території району; 

 заслуховує інформацію прокурорів та керівників органів 
Національної поліції про стан законності, боротьби зі 
злочинністю, охорони громадського порядку та результати 
діяльності на території району, аварійно-рятувальних служб, 
формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту, 
цивільної оборони, стан функціонування місцевої системи 
централізованого оповіщення про загрозу або виникнення 
надзвичайних ситуацій, створення і використання 
матеріальних резервів для запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, стан захисних споруд цивільного 
захисту на території району”. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань 
законності, регламенту, депутатської̈ діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини (І.Федоришин). 

 
 
Голова районної ради             Василь Попович 


